
 

 
 
 

高 福 第 ３９７ 号  
令和６年７月１６日  

 
 
 各介護サービス事業所 管理者 様 
 

埼玉県福祉部高齢者福祉課長  
草野敏行（公印省略） 

 
 介護施設等における経営基盤強化に関するアンケート調査について（依頼） 

 
 本県の高齢者福祉行政の推進につきましては、日頃格別の御協力をいただき、厚
くお礼申し上げます。 
 さて、今後の高齢者福祉施策の参考とするため、介護施設等における経営基盤強
化に関するアンケート調査をさせていただくことといたしました。 

 つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ですが、令和６年８月９日（金）までに

御回答くださるようお願いします。 

 

記 

１ 調査方法 

   「さいたま介護ねっと」の令和６年７月１６日付け新着情報又は下記 URL から

「介護施設等における経営基盤強化に関するアンケート調査」にアクセスし回答

してください。「埼玉県電子申請・届出サービス」を利用したアンケートとなっ

ております。 

 

・アンケート URL 

https://apply.e-tumo.jp/pref-saitama-

u/offer/offerDetail_initDisplay?tempSeq=76924 

 

・さいたま介護ねっと URL 

    http://www.pref.saitama.lg.jp/a0603/kaigo-net/index.html  

 

２ 対象施設 

特別養護老人ホーム、養護老人ホーム、軽費老人ホーム、介護老人保健施設、

介護医療院、特定施設入居者生活介護の指定を受けた有料老人ホーム及びサービ

ス付き高齢者向け住宅 

 

３ その他 

 ・ 調査票の記入内容等について確認のご連絡を差し上げることがございますの

でご了承ください。 

・ 各事業所において回答が難しい場合は、本社の管理部門等へ転送していただ

き回答をお願いします。 

 

担当 高齢者福祉課 総務・高齢企画担当 

電話 ０４８－８３０－３２４５ 

 本調査の回答期限を次のとおり延長します。今後の県の施策を

検討するため必要となるものです。まだ回答されていない事業所

におかれましては、回答をお願いいたします。  

 

【延長前】令和６年８月９日（金）  

【延長後】令和６年９月２日（月）  


